

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
Município de Acaraú/CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2018

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

| | | |
|-------|---|----|
| 94705 | ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 | UN |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|----------------|
| 98 ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA D'AGUA | UN | 1,000000 | R\$ 12,48 | R\$ 12,48 |
| 20080 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR | UN | 0,046000 | R\$ 10,11 | R\$ 0,47 |
| 20083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3 | UN | 0,011000 | R\$ 27,68 | R\$ 0,30 |
| 38383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 | UN | 0,014000 | R\$ 1,18 | R\$ 0,02 |
| 88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,136000 | R\$ 14,62 | R\$ 1,99 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,136000 | R\$ 18,74 | R\$ 2,55 |
| Total: | | | | R\$ 17,81 |
| Total Simples: | | | | R\$ 17,81 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 4,10 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 21,91 |

| | | |
|-------|---|----|
| 89380 | LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|----------------|
| 122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR | UN | 0,007000 | R\$ 31,87 | R\$ 0,22 |
| 3869 LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL | UN | 1,000000 | R\$ 2,35 | R\$ 2,35 |
| 20083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3 | UN | 0,008000 | R\$ 27,68 | R\$ 0,22 |
| 38383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 | UN | 0,050000 | R\$ 1,18 | R\$ 0,06 |
| 88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,100000 | R\$ 14,62 | R\$ 1,46 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,100000 | R\$ 18,74 | R\$ 1,87 |
| Total: | | | | R\$ 6,18 |
| Total Simples: | | | | R\$ 6,18 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 1,42 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 7,60 |

| | | |
|-------|---|----|
| 89388 | LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|----------------|
| 122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR | UN | 0,009000 | R\$ 31,87 | R\$ 0,29 |
| 3872 LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL | UN | 1,000000 | R\$ 2,85 | R\$ 2,85 |
| 20083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3 | UN | 0,011000 | R\$ 27,68 | R\$ 0,30 |
| 38383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 | UN | 0,060000 | R\$ 1,18 | R\$ 0,07 |
| 88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,119000 | R\$ 14,62 | R\$ 1,74 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,119000 | R\$ 18,74 | R\$ 2,23 |
| Total: | | | | R\$ 7,48 |
| Total Simples: | | | | R\$ 7,48 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 1,72 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 9,20 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO NEUBAU RUIRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 321302

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
Pretoria Municipal de Acaraú - CE

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

| | | |
|-------|---|---|
| 89711 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 | M |
|-------|---|---|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|----------------|
| 9835 TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) | M | 1,0500000 | R\$ 3,00 | R\$ 3,15 |
| 38383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 | UN | 0,1000000 | R\$ 1,18 | R\$ 0,12 |
| 88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3000000 | R\$ 14,62 | R\$ 4,39 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3000000 | R\$ 18,74 | R\$ 5,62 |
| Total: | | | | R\$ 13,28 |
| Total Simples: | | | | R\$ 13,28 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 3,06 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 16,34 |

| | | |
|-------|---|---|
| 89712 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 | M |
|-------|---|---|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|----------------|
| 122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR | UN | 0,0108000 | R\$ 31,87 | R\$ 0,34 |
| 9838 TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) | M | 1,0500000 | R\$ 5,12 | R\$ 5,37 |
| 20083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3 | UN | 0,0163000 | R\$ 27,68 | R\$ 0,45 |
| 38383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 | UN | 0,1270000 | R\$ 1,18 | R\$ 0,15 |
| 88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3800000 | R\$ 14,62 | R\$ 5,56 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3800000 | R\$ 18,74 | R\$ 7,12 |
| Total: | | | | R\$ 18,99 |
| Total Simples: | | | | R\$ 18,99 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 4,37 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 23,36 |

| | | |
|-------|--|---|
| 89714 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 | M |
|-------|--|---|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|----------------|
| 122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR | UN | 0,0247000 | R\$ 31,87 | R\$ 0,79 |
| 9837 TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) | M | 1,0500000 | R\$ 15,02 | R\$ 15,77 |
| 20083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3 | UN | 0,0385000 | R\$ 27,68 | R\$ 1,07 |
| 38383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 | UN | 0,1870000 | R\$ 1,18 | R\$ 0,22 |
| 88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5800000 | R\$ 14,62 | R\$ 8,19 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5800000 | R\$ 18,74 | R\$ 10,49 |
| Total: | | | | R\$ 36,53 |
| Total Simples: | | | | R\$ 36,53 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 8,41 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 44,94 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO NORRÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327302

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
Prelatura Municipal de Acaraúce

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| | | |
|-------|--|---|
| 91796 | INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM SUB-COLETOR AÉREO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015 | M |
|-------|--|---|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|-----------|
| 89849 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 | M | 1,0000000 | R\$ 36,24 | R\$ 36,24 |
| 89855 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 | UN | 0,0111000 | R\$ 50,89 | R\$ 0,56 |
| 90438 FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015 | UN | 0,0896000 | R\$ 36,13 | R\$ 3,24 |
| 91189 CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJE COM PASSAGEM DE MAIS DE 1 TUBO DE DIÂMETRO EQUIVALENTE IGUAL À 50 MM. AF_05/2015 | UN | 0,1715000 | R\$ 31,95 | R\$ 5,48 |
| 91192 CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MAIOR QUE 75 MM. AF_05/2015 | UN | 0,0896000 | R\$ 4,21 | R\$ 0,38 |
| Total: | | | | R\$ 45,90 |
| Total Simples: | | | | R\$ 45,90 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 10,57 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 56,47 |

| | | |
|-------|--|---|
| 91785 | INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015 | M |
|-------|--|---|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|-----------|
| 89356 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | M | 0,7940000 | R\$ 14,95 | R\$ 11,87 |
| 89362 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,6543000 | R\$ 5,95 | R\$ 3,89 |
| 89366 JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,1694000 | R\$ 10,12 | R\$ 1,71 |
| 89378 LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0773000 | R\$ 4,32 | R\$ 0,33 |
| 89383 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,8522000 | R\$ 4,41 | R\$ 2,88 |
| 89395 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,3037000 | R\$ 8,21 | R\$ 2,49 |
| 89396 TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0168000 | R\$ 13,05 | R\$ 0,22 |
| 89400 TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0115000 | R\$ 12,88 | R\$ 0,15 |
| 89402 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | M | 0,0780000 | R\$ 6,32 | R\$ 0,49 |
| 89408 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0076000 | R\$ 3,93 | R\$ 0,03 |
| 89424 LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0135000 | R\$ 2,95 | R\$ 0,04 |
| 89440 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0017000 | R\$ 5,51 | R\$ 0,01 |
| 89445 TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0034000 | R\$ 9,66 | R\$ 0,03 |
| 89446 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | M | 0,1280000 | R\$ 3,04 | R\$ 0,39 |
| 89481 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0870000 | R\$ 2,90 | R\$ 0,19 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-000

Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

RODRIGO NOBRE ROCHA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 57752

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

2270
Assinatura
Prestadora Municipal de Licitação - Prefeitura Municipal de Acaraú

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

| Item | Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|-------|--|---------|--------------|---------------------|-----------|
| 89528 | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0135000 | R\$ 2,26 | R\$ 0,03 |
| 89532 | LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0461000 | R\$ 4,13 | R\$ 0,19 |
| 89622 | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0385000 | R\$ 8,13 | R\$ 0,31 |
| 89627 | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0031000 | R\$ 12,30 | R\$ 0,04 |
| 90436 | FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 | UN | 0,0083000 | R\$ 10,37 | R\$ 0,09 |
| 90443 | RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 | M | 0,2006000 | R\$ 8,82 | R\$ 1,77 |
| 90453 | PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM, FIXADO EM LAJE. AF_05/2015 | UN | 0,0071000 | R\$ 1,88 | R\$ 0,01 |
| 90466 | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 | M | 0,2006000 | R\$ 9,22 | R\$ 1,85 |
| 91185 | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF_05/2015 | M | 0,0092000 | R\$ 5,02 | R\$ 0,05 |
| 91190 | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM. AF_05/2015 | UN | 0,0083000 | R\$ 3,58 | R\$ 0,03 |
| 10756 | MOTO NIVELADORA (CHP) | H | 0,0147 | R\$ - | R\$ - |
| | | | | Total: | R\$ 29,09 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 29,09 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 6,70 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 35,79 |

| | | |
|-------|---|---|
| 91786 | INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015 | M |
|-------|---|---|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---|---------|--------------|-----------|----------|
| 89357 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | M | 0,0765000 | R\$ 20,50 | R\$ 1,57 |
| 89386 LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0114000 | R\$ 5,85 | R\$ 0,07 |
| 89388 LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0856000 | R\$ 7,48 | R\$ 0,64 |
| 89398 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,2847000 | R\$ 11,59 | R\$ 3,30 |
| 89403 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | M | 0,3670000 | R\$ 10,17 | R\$ 3,73 |
| 89413 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0599000 | R\$ 5,59 | R\$ 0,33 |
| 89414 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0242000 | R\$ 6,96 | R\$ 0,17 |
| 89431 LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0555000 | R\$ 4,21 | R\$ 0,23 |
| 89435 UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0178000 | R\$ 12,35 | R\$ 0,22 |
| 89436 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0584000 | R\$ 4,15 | R\$ 0,24 |
| 89443 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0406000 | R\$ 8,38 | R\$ 0,34 |
| 89447 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | M | 0,5565000 | R\$ 6,32 | R\$ 3,52 |

Construtora Nova Hidrolândia

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327332

CNPJ: 22.675.190/0001-80 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Página 64 de 87

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Comissão Permanente de Licitação
2271
Assinatura
Prestadora Municipal de Acaraú

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|-------|--|---------|------------|----------------------|-------------------|
| 89492 | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,1564000 | R\$ 4,43 | R\$ 0,69 |
| 89541 | LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,2108000 | R\$ 3,19 | R\$ 0,67 |
| 89553 | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1"; INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0985000 | R\$ 3,40 | R\$ 0,33 |
| 89562 | LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0258000 | R\$ 5,81 | R\$ 0,14 |
| 89620 | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,1312000 | R\$ 6,37 | R\$ 0,84 |
| 89622 | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0641000 | R\$ 8,13 | R\$ 0,52 |
| 89624 | TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0152000 | R\$ 11,57 | R\$ 0,18 |
| 90436 | FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 | UN | 0,0108000 | R\$ 10,37 | R\$ 0,11 |
| 90439 | FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 | UN | 0,0030000 | R\$ 48,31 | R\$ 0,14 |
| 90443 | RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 | M | 0,0150000 | R\$ 9,43 | R\$ 0,14 |
| 90453 | PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM, FIXADO EM LAJE. AF_05/2015 | UN | 0,0412000 | R\$ 1,88 | R\$ 0,08 |
| 90466 | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 | M | 0,0150000 | R\$ 9,80 | R\$ 0,15 |
| 91190 | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM. AF_05/2015 | UN | 0,0091000 | R\$ 3,58 | R\$ 0,03 |
| | | | | Total: | R\$ 18,38 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 18,38 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 4,23 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 22,61 |

| | | |
|-------|--|---|
| 91787 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015 | M |
|-------|--|---|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|----------|
| 89436 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1"; INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0027000 | R\$ 4,15 | R\$ 0,01 |
| 89448 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | M | 1,0000000 | R\$ 8,98 | R\$ 8,98 |
| 89497 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,1743000 | R\$ 7,07 | R\$ 1,23 |
| 89498 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0451000 | R\$ 7,69 | R\$ 0,35 |
| 89558 LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,1240000 | R\$ 5,25 | R\$ 0,65 |
| 89568 UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,1156000 | R\$ 21,00 | R\$ 2,43 |
| 89570 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/2"; INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0567000 | R\$ 7,25 | R\$ 0,41 |
| 89572 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/4"; INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0289000 | R\$ 4,97 | R\$ 0,14 |
| 89623 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,3853000 | R\$ 10,93 | R\$ 4,21 |
| 89626 TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 0,0393000 | R\$ 18,03 | R\$ 0,71 |
| 90453 PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM, FIXADO EM LAJE. AF_05/2015 | UN | 0,0385000 | R\$ 1,88 | R\$ 0,07 |

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO NORRAG RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 021337

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Permanente de Licitação
227
Assinatura
Prestadora Municipal de Acaraú

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

| Item | Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|----------------------------|--|---------|--------------|----------|----------------|
| 91185 | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF_05/2015 | M | 0,0448000 | R\$ 5,02 | R\$ 0,22 |
| 91190 | CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM. AF_05/2015 | UN | 0,0030000 | R\$ 3,58 | R\$ 0,01 |
| Total: | | | | | R\$ 19,42 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 19,42 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 4,47 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 23,89 |

| | | | | | |
|-------|---|----|--|--|--|
| 89970 | KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | | | |
|-------|---|----|--|--|--|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total | |
|----------------------------|---|--------------|-----------|-----------|----------------|
| 89351 | REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 | UN | 1,0000000 | R\$ 28,70 | R\$ 28,70 |
| 89383 | ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 1,0000000 | R\$ 4,39 | R\$ 4,39 |
| 89385 | LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 1,0000000 | R\$ 4,86 | R\$ 4,86 |
| Total: | | | | | R\$ 37,95 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 37,95 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 8,74 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 46,69 |

| | | | | | |
|-------|--|----|--|--|--|
| 94495 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 | UN | | | |
|-------|--|----|--|--|--|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total | |
|----------------------------|--|--------------|-----------|-----------|----------------|
| 3148 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C) | UN | 0,0095000 | R\$ 8,12 | R\$ 0,08 |
| 8019 | REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1" (REF 1509) | UN | 1,0000000 | R\$ 43,16 | R\$ 43,16 |
| 88248 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7745000 | R\$ 14,62 | R\$ 11,32 |
| 88287 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7745000 | R\$ 18,74 | R\$ 14,51 |
| Total: | | | | | R\$ 69,07 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 69,07 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 15,91 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 84,98 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CRLA-CE 327392

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
 Prefeitura Municipal de Acaraúice
 2293

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚICE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚICE

| | | |
|-------|---|----|
| 94496 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 | UN |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|------------|
| 3148 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C) | UN | 0,0190000 | R\$ 8,12 | R\$ 0,15 |
| 6017 REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509) | UN | 1,0000000 | R\$ 58,84 | R\$ 58,84 |
| 88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7890000 | R\$ 14,62 | R\$ 11,54 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7890000 | R\$ 18,74 | R\$ 14,78 |
| Total: | | | | R\$ 85,31 |
| Total Simples: | | | | R\$ 85,31 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 19,65 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 104,96 |

| | | |
|-------|--|----|
| 89971 | KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN |
|-------|--|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---|---------|--------------|-----------|-----------|
| 89352 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 | UN | 1,0000000 | R\$ 32,69 | R\$ 32,69 |
| 88378 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | UN | 2,0000000 | R\$ 3,70 | R\$ 7,41 |
| Total: | | | | R\$ 40,10 |
| Total Simples: | | | | R\$ 40,10 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 9,24 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 49,34 |

| | | |
|-------|---|----|
| 86888 | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|------------|------------|
| 4384 PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10 | UN | 2,0000000 | R\$ 11,70 | R\$ 23,40 |
| 6138 VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO | UN | 1,0000000 | R\$ 1,41 | R\$ 1,41 |
| 10422 BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA | UN | 1,0000000 | R\$ 287,41 | R\$ 287,41 |
| 37329 REJUNTE EPOXI BRANCO | KG | 0,1469000 | R\$ 46,02 | R\$ 6,78 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,7800000 | R\$ 18,74 | R\$ 14,62 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4400000 | R\$ 13,94 | R\$ 6,13 |
| Total: | | | | R\$ 339,73 |
| Total Simples: | | | | R\$ 339,73 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 78,24 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 417,97 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, S. 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO INACIO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
Município de Acaraúce - Paraíba

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| | | |
|-------|---|----|
| 95472 | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016 | UN |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---|---------|--------------|------------|-------------------|
| 8142 CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE | UN | 1,0000000 | R\$ 4,91 | R\$ 4,91 |
| 95471 VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016 | UN | 1,0000000 | R\$ 589,37 | R\$ 589,37 |
| Total: | | | | R\$ 594,28 |
| Total Simples: | | | | R\$ 594,28 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 136,86 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 731,14 |

| | | |
|-------|-------------------------------|----|
| C0797 | CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) | UN |
|-------|-------------------------------|----|

| MAO DE OBRA | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|----------------------------|---------|--------------|----------|------------------|
| 12320 ENCANADOR | H | 0,2450 | 20,1000 | R\$ 4,92 |
| Total: | | | | R\$ 4,92 |
| MATERIAIS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 10796 CHUVEIRO PLASTICO | UN | 1,0000 | R\$ 6,38 | R\$ 6,38 |
| 11180 FITA DE VEDAÇÃO | M | 0,3500 | R\$ 0,20 | R\$ 0,07 |
| Total: | | | | R\$ 6,45 |
| Total Simples: | | | | R\$ 11,37 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 2,62 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 13,99 |

| | | |
|-------|---|----|
| 86904 | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|-------------------|
| 4351 PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8 | UN | 2,0000000 | R\$ 8,67 | R\$ 17,35 |
| 10425 LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM | UN | 1,0000000 | R\$ 70,33 | R\$ 70,33 |
| 37329 REJUNTE EPOXI BRANCO | KG | 0,0507000 | R\$ 46,02 | R\$ 2,33 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3900000 | R\$ 18,74 | R\$ 7,31 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1900000 | R\$ 13,94 | R\$ 2,65 |
| Total: | | | | R\$ 99,97 |
| Total Simples: | | | | R\$ 99,97 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 23,02 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 122,99 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327332

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
Prestadora Municipal de Acaraúce - Licitação Permanente de 22,95

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| | | |
|-------|---|----|
| 86885 | ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|---------------------|----------|
| 3146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0175000 | R\$ 2,21 | R\$ 0,04 |
| 11681 ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM | UN | 1,0000000 | R\$ 4,39 | R\$ 4,39 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1500000 | R\$ 18,74 | R\$ 2,81 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0500000 | R\$ 13,94 | R\$ 0,70 |
| | | | Total: | R\$ 7,94 |
| | | | Total Simples: | R\$ 7,94 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 1,83 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 9,77 |

| | | |
|-------|---|----|
| 86883 | SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1"X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 | UN |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|---------------------|-----------|
| 3146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,0500000 | R\$ 2,21 | R\$ 0,11 |
| 6148 SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 " | UN | 1,0000000 | R\$ 6,74 | R\$ 6,74 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0800000 | R\$ 18,74 | R\$ 1,50 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0300000 | R\$ 13,94 | R\$ 0,42 |
| | | | Total: | R\$ 8,77 |
| | | | Total Simples: | R\$ 8,77 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 2,02 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 10,79 |

| | | |
|-------|--|----|
| 88571 | SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM ACO INOXIDAVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN |
|-------|--|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|---------------------|-----------|
| 11757 SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO | UN | 1,0000000 | R\$ 17,20 | R\$ 17,20 |
| 88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5000000 | R\$ 14,62 | R\$ 7,31 |
| 88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5000000 | R\$ 18,74 | R\$ 9,37 |
| | | | Total: | R\$ 33,88 |
| | | | Total Simples: | R\$ 33,88 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 7,80 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 41,68 |

Construtora Nova Hidrolândia
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MORAES RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 321372

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
Assinatura Municipal de Licitação - Acaraú

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

| COD445 | BOMBA CENTRÍFUGA DE 2 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUÇÃO | | | | UN |
|--------------------|--|---------|--------------|----------------------------|---------------------|
| MAO DE OBRA | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| I0043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | H | 2,4500 | 16,2800 R\$ | R\$ 39,89 |
| I2312 | ELETRICISTA | H | 0,4900 | 20,3400 R\$ | R\$ 9,97 |
| I2320 | ENCANADOR | H | 2,4500 | 20,1000 R\$ | R\$ 49,25 |
| | | | | Total: | R\$ 99,11 |
| MATERIAIS | | | | | |
| I0026 | ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO | KG | 0,2500 | R\$ 42,69 | R\$ 10,67 |
| I0254 | BOMBA CENTRIFUGA P=2CV | UN | 1,0000 | R\$1.000,92 | R\$ 1.000,92 |
| I1180 | FITA DE VEDAÇÃO | M | 3,0000 | R\$ 0,20 | R\$ 0,59 |
| I1292 | JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1 1/4" | UN | 1,0000 | R\$ 9,03 | R\$ 9,03 |
| I2217 | TUBO PVC RIGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/4' | M | 6,0000 | R\$ 16,17 | R\$ 97,02 |
| I2287 | VÁLVULA RETENÇÃO. PÉ C/CRIVO - 32MM (1 1/4") | UN | 1,0000 | R\$ 52,29 | R\$ 52,29 |
| | | | | Total: | R\$ 1.170,52 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 1.269,63 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 292,40 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 1.562,03 |

| 94795 | TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA AF_06/2016 | | | | UN |
|-----------------|---|---------|--------------|----------------------------|------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 3148 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C) | UN | 0,0047000 | R\$ 8,12 | R\$ 0,04 |
| 11826 | TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO METALICO | UN | 1,0000000 | R\$ 19,42 | R\$ 19,42 |
| 88248 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1347000 | R\$ 14,62 | R\$ 1,97 |
| 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1347000 | R\$ 18,74 | R\$ 2,52 |
| | | | | Total: | R\$ 23,95 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 23,95 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 5,52 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 29,47 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO AUGUSTO RUI PUGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 071384

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CER: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

2017
Assinatura
Municipal de Acaraúce
Prestadora de Serviços

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0608.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| 88503 | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS | | | | UN |
|---------------------|---|---------|--------------|------------|----------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 67 | ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D' AGUA | UN | 1,0000000 | R\$ 7,16 | R\$ 7,16 |
| 68 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA | UN | 2,0000000 | R\$ 12,29 | R\$ 24,58 |
| 87 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA | UN | 1,0000000 | R\$ 11,29 | R\$ 11,29 |
| 119 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR | UN | 0,4000000 | R\$ 3,53 | R\$ 1,41 |
| 3146 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) | UN | 0,3000000 | R\$ 2,21 | R\$ 0,66 |
| 3536 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL | UN | 1,0000000 | R\$ 1,40 | R\$ 1,40 |
| 7140 | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648) | UN | 1,0000000 | R\$ 2,65 | R\$ 2,65 |
| 9868 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) | M | 1,5000000 | R\$ 2,38 | R\$ 3,57 |
| 9869 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) | M | 2,0000000 | R\$ 5,34 | R\$ 10,68 |
| 11675 | REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO | UN | 1,0000000 | R\$ 32,86 | R\$ 32,86 |
| 11829 | TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO | UN | 1,0000000 | R\$ 11,68 | R\$ 11,68 |
| 34636 | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA | UN | 1,0000000 | R\$ 294,74 | R\$ 294,74 |
| 88248 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 7,7000000 | R\$ 14,62 | R\$ 112,59 |
| 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 7,7000000 | R\$ 18,74 | R\$ 144,28 |
| Total: | | | | | R\$ 659,55 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 659,55 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 151,89 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 811,44 |

| 97902 | CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÁMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018 | | | | UN |
|---------------------|--|---------|--------------|-------------|----------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 5678 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 0,0087000 | R\$ 102,90 | R\$ 0,90 |
| 5679 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHI | 0,0294000 | R\$ 39,35 | R\$ 1,16 |
| 7258 | TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM | UN | 100,00000 | R\$ 0,25 | R\$ 42,27 |
| 87316 | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014 | M3 | 0,0014000 | R\$ 295,33 | R\$ 0,41 |
| 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 6,0895000 | R\$ 18,78 | R\$ 114,34 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 6,0895000 | R\$ 13,94 | R\$ 84,86 |
| 94097 | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016 | M2 | 0,8100000 | R\$ 4,24 | R\$ 3,44 |
| 94970 | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016 | M3 | 0,0744000 | R\$ 263,56 | R\$ 19,61 |
| 96920 | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE | M3 | 0,1156000 | R\$ 380,89 | R\$ 44,03 |
| 97735 | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018 | M3 | 0,0448000 | R\$1.589,32 | R\$ 71,20 |
| Total: | | | | | R\$ 382,22 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 382,22 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 88,03 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 470,25 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Acaraúce - CE

RODRIGO MONSARD BEER
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 24739/E

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
 2278
 Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Acaraúce

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0806.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| 74163/2 | PERFURACAO DE POCO COM PERFURATRIZ A PERCUSSAO | | | | M |
|-----------------|--|---------|--------------|----------------------------|------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 4778 | LOCACAO DE PERFURATRIZ PNEUMATICA DE PESO MEDIO, * 18 * KG, PARA ROCHA | H | 1,400000 | R\$ 2,37 | R\$ 3,32 |
| 88241 | AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,800000 | R\$ 14,76 | R\$ 41,32 |
| 88297 | OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,400000 | R\$ 20,13 | R\$ 28,18 |
| | | | | Total: | R\$ 72,82 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 72,82 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 16,77 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 89,59 |

| C4329 | AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO PBA DEFoFo, INCLUSIVE CONEXÕES - DN 150 | | | | M |
|--------------------------------|---|---------|--------------|----------------------------|-------------------|
| EQUIPAMENTOS (CHORARIO) | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 10705 | CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) | H | 0,0200 | R\$ 116,46 | R\$ 2,33 |
| 10772 | TALHA TIRFOR 1,6 T (CHP) | H | 0,1500 | R\$ 0,32 | R\$ 0,05 |
| | | | | Total: | R\$ 2,38 |
| MAO DE OBRA | | | | | |
| 12320 | ENCANADOR | H | 0,1470 | 20,1000 | R\$ 2,95 |
| 12543 | SERVENTE | H | 0,3430 | 14,7600 | R\$ 5,06 |
| | | | | Total: | R\$ 8,01 |
| MATERIAIS | | | | | |
| 18204 | TUBO PVC RÍGIDO PBA DEFoFo, INCL. CONEXÕES EM FoFo - DN 150 | M | 1,0000 | R\$ 67,30 | R\$ 67,30 |
| | | | | Total: | R\$ 67,30 |
| SERVIÇOS | | | | | |
| C0705 | CARGA E DESCARGA DE TUBOS E CONEXÕES EM FoFo | T | 0,2500 | R\$ 45,82 | R\$ 11,46 |
| C2980 | TRANSPORTE DE TUBOS E CONEXÕES DE FoFo, AÇO OU CONCRETO | T | 0,0235 | R\$ 30,29 | R\$ 0,71 |
| | | | | Total: | R\$ 12,17 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 89,86 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 20,69 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 110,55 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MENDONÇA BOURGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 320352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
Prestadora Municipal de Serviço Público
Permanente de Licitação

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-------------|----------------|
| 98078 SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 MF (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018 | UN | | | |
| 4720 PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCC (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | M3 | 0,3696000 | R\$ 62,56 | R\$ 23,12 |
| 5678 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 0,1194000 | R\$ 102,65 | R\$ 12,26 |
| 5679 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHI | 0,4015000 | R\$ 39,35 | R\$ 15,80 |
| 7258 TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM | UN | 2639,000000 | R\$ 0,25 | R\$ 672,42 |
| 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 38,1147000 | R\$ 18,78 | R\$ 715,67 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 38,1147000 | R\$ 13,94 | R\$ 531,15 |
| 88628 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014 | M3 | 1,0206000 | R\$ 309,44 | R\$ 315,82 |
| 89995 GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_01/2015 | M3 | 0,1040000 | R\$ 558,90 | R\$ 58,13 |
| 89998 ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_01/2015 | KG | 3,2084000 | R\$ 6,35 | R\$ 20,37 |
| 94115 LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016 | M3 | 0,1870000 | R\$ 77,57 | R\$ 14,51 |
| 96536 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 | M2 | 1,0400000 | R\$ 48,78 | R\$ 50,74 |
| 97734 PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018 | M3 | 0,0252000 | R\$1.926,71 | R\$ 48,55 |
| 97735 PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018 | M3 | 0,1260000 | R\$1.589,32 | R\$ 200,25 |
| Total: | | | | R\$ 2.678,79 |
| Total Simples: | | | | R\$ 2.678,79 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 616,93 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 3.295,72 |

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|------------|------------|
| 98052 TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018 | UN | | | |
| 5678 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 0,3545000 | R\$ 102,65 | R\$ 36,39 |
| 5679 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHI | 1,1923000 | R\$ 39,35 | R\$ 46,92 |
| 12551 ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 1,20 M, H = 0,50 M | UN | 5,0000000 | R\$ 100,13 | R\$ 500,63 |
| 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,9529000 | R\$ 18,78 | R\$ 55,45 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 2,9529000 | R\$ 13,94 | R\$ 41,15 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Claudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MONTEIRO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: CE-227302

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| Item | Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---------------------|--|---------|--------------|-------------|----------------|
| 94116 | LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016 | M3 | 0,1539000 | R\$ 117,67 | R\$ 18,11 |
| 96920 | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO , INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE | M3 | 0,1932000 | R\$ 380,63 | R\$ 73,54 |
| 97738 | PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/MP. AF_01/2018_P | M3 | 0,0154000 | R\$3.057,56 | R\$ 47,09 |
| 97739 | PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/MP. AF_01/2018 | M3 | 0,0792000 | R\$1.825,81 | R\$ 144,80 |
| Total: | | | | | R\$ 963,88 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 963,88 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 221,98 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 1.185,86 |

| Item | Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---------------------|---|---------|--------------|------------|----------------|
| C1898 | PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S | | | | M |
| MAO DE OBRA | | | | | |
| 11530 | MONTADOR | H | 0,9800 | 20,1000 | R\$ 19,70 |
| 12391 | PEDREIRO | H | 0,2450 | 20,1000 | R\$ 4,92 |
| 12543 | SERVENTE | H | 0,3430 | 14,7600 | R\$ 5,06 |
| Total: | | | | | R\$ 29,68 |
| MATERIAIS | | | | | |
| 10108 | AREIA GROSSA | M3 | 0,0005 | R\$ 53,90 | R\$ 0,03 |
| 10805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 0,1500 | R\$ 0,45 | R\$ 0,07 |
| 11646 | PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S | M | 1,0000 | R\$ 172,48 | R\$ 172,48 |
| Total: | | | | | R\$ 172,58 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 202,26 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 46,58 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 248,84 |

| Item | Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---------------------|--|---------|--------------|-----------|----------------|
| 9 | INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE | | | | M |
| 91834 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | | | | M |
| SERVIÇOS | | | | | |
| 2688 | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM | M | 1,1000000 | R\$ 1,48 | R\$ 1,63 |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0700000 | R\$ 14,69 | R\$ 1,03 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0700000 | R\$ 18,95 | R\$ 1,33 |
| 91170 | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2; FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015 | M | 1,0000000 | R\$ 1,84 | R\$ 1,84 |
| Total: | | | | | R\$ 5,83 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 5,83 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 1,34 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 7,17 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO RICARDO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

| C4702 | CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" | | | | UN |
|--------------------|---------------------------------------|---------|--------------|---------------------|----------------|
| MAO DE OBRA | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,1470 | 16,2800 R\$ | 2,39 |
| 12312 | ELETRICISTA | H | 0,1470 | 20,3400 R\$ | 2,99 |
| | | | | Total: | R\$ 5,38 |
| MATERIAIS | | | | | |
| 16432 | CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR | UN | 1,0000 | R\$ 1,32 | R\$ 1,32 |
| | | | | Total: | R\$ 1,32 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 6,70 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 1,54 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 8,24 |

| 74052/5 | QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL EM CHAPA METALICA PARA EDIFICIOS | | | | UN |
|-----------------|--|---------|--------------|---------------------|----------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 74052/5 | QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL EM CHAPA METALICA PARA EDIFICIOS | UND | 1,0000 | R\$1.080,94 | R\$ 1.080,94 |
| | | | | Total: | R\$ 1.080,94 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 1.080,94 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 248,94 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 1.329,88 |

| 84402 | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO | | | | UN |
|-----------------|--|---------|--------------|---------------------|----------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 39764 | QUADRO DE DISTRIBUICAO SEM BARRAMENTO, COM PORTA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA | UN | 1,0000000 | R\$ 32,77 | R\$ 32,77 |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,0000000 | R\$ 14,89 | R\$ 14,89 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,0000000 | R\$ 18,96 | R\$ 18,96 |
| | | | | Total: | R\$ 66,42 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 66,42 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 15,30 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 81,72 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

RODRIGO MACHADO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 52732

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Permanente de Licitação - 2287
Assinatura
Prefeitura Municipal de Acaraú

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| | | |
|-------|---|---|
| 91926 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M |
|-------|---|---|

SERVIÇOS

| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---------------------|--|---------|--------------|-----------|----------|
| 1014 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2 | M | 1,1900000 | R\$ 1,15 | R\$ 1,37 |
| 21127 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M | UN | 0,0090000 | R\$ 4,02 | R\$ 0,04 |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0300000 | R\$ 14,69 | R\$ 0,44 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0300000 | R\$ 18,95 | R\$ 0,57 |
| Total: | | | | | R\$ 2,42 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 2,42 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 0,56 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 2,98 |

| | | |
|-------|---|---|
| 91928 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M |
|-------|---|---|

SERVIÇOS

| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---------------------|--|---------|--------------|-----------|----------|
| 981 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2 | M | 1,1900000 | R\$ 2,07 | R\$ 2,46 |
| 21127 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M | UN | 0,0090000 | R\$ 4,02 | R\$ 0,04 |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0400000 | R\$ 14,69 | R\$ 0,59 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0400000 | R\$ 18,95 | R\$ 0,76 |
| Total: | | | | | R\$ 3,85 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 3,85 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 0,89 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 4,74 |

| | | |
|-------|---|---|
| 91930 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M |
|-------|---|---|

SERVIÇOS

| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---------------------|--|---------|--------------|-----------|----------|
| 982 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2 | M | 1,1900000 | R\$ 2,92 | R\$ 3,47 |
| 21127 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M | UN | 0,0090000 | R\$ 4,02 | R\$ 0,04 |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0520000 | R\$ 14,69 | R\$ 0,76 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0520000 | R\$ 18,95 | R\$ 0,99 |
| Total: | | | | | R\$ 5,26 |
| Total Simples: | | | | | R\$ 5,26 |
| Encargos Sociais: | | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | | R\$ 1,21 |
| Valor Geral: | | | | | R\$ 6,47 |

Construtora Nova Hidrolândia Civil - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO LIGUORI ROCHA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| 93654 | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016 | UN |
|-----------------|--|---------------------------------|
| SERVIÇOS | | |
| | | Unidade Coeficiente Preço Total |
| 1570 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5 | UN 1,0000000 R\$ 0,54 R\$ 0,54 |
| 34653 | DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A | UN 1,0000000 R\$ 6,79 R\$ 6,79 |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H 0,0480000 R\$ 14,69 R\$ 0,71 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H 0,0480000 R\$ 18,95 R\$ 0,91 |
| | | Total: R\$ 8,95 |
| | | Total Simples: R\$ 8,95 |
| | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | Valor BDI (23,03%): R\$ 2,06 |
| | | Valor Geral: R\$ 11,01 |

| 93657 | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016 | UN |
|-----------------|--|---------------------------------|
| SERVIÇOS | | |
| | | Unidade Coeficiente Preço Total |
| 1573 | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6 | UN 1,0000000 R\$ 0,82 R\$ 0,82 |
| 34653 | DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 8 ATE 32A | UN 1,0000000 R\$ 6,81 R\$ 6,81 |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H 0,0910000 R\$ 14,69 R\$ 1,34 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H 0,0910000 R\$ 18,95 R\$ 1,72 |
| | | Total: R\$ 10,69 |
| | | Total Simples: R\$ 10,69 |
| | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | Valor BDI (23,03%): R\$ 2,46 |
| | | Valor Geral: R\$ 13,15 |

| 91952 | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN |
|-----------------|---|---------------------------------|
| SERVIÇOS | | |
| | | Unidade Coeficiente Preço Total |
| 38112 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO) | UN 1,0000000 R\$ 6,81 R\$ 6,81 |
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H 0,2250000 R\$ 14,69 R\$ 3,31 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H 0,2250000 R\$ 18,95 R\$ 4,26 |
| | | Total: R\$ 14,38 |
| | | Total Simples: R\$ 14,38 |
| | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | Valor BDI (23,03%): R\$ 3,31 |
| | | Valor Geral: R\$ 17,69 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia

RODRIGO DE MOURA RIBEIRO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327152

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(A nossa marca é a confiança)

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Permanente de Licitação
2284
Assinatura
Prestadora Municipal de Acaraúce

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| | | |
|-------|--|----|
| 91954 | INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN |
|-------|--|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---|---------|--------------|---------------------|----------------|
| 38113 INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MÓDULO) | UN | 1,0000000 | R\$ 7,74 | R\$ 7,74 |
| 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3080000 | R\$ 14,69 | R\$ 4,52 |
| 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3080000 | R\$ 18,95 | R\$ 5,84 |
| | | | Total: | R\$ 18,10 |
| | | | Total Simples: | R\$ 18,10 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 4,17 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 22,27 |

| | | |
|-------|--|----|
| 97589 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017 | UN |
|-------|--|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|---------------------|----------------|
| 38191 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V) | UN | 1,0000000 | R\$ 9,49 | R\$ 9,49 |
| 38773 LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA) | UN | 1,0000000 | R\$ 2,80 | R\$ 2,80 |
| 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2231000 | R\$ 14,69 | R\$ 3,28 |
| 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5355000 | R\$ 18,95 | R\$ 10,15 |
| | | | Total: | R\$ 25,72 |
| | | | Total Simples: | R\$ 25,72 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 5,92 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 31,64 |

| | | |
|-------|--|----|
| 97608 | LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, PARA 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017 | UN |
|-------|--|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---|---------|--------------|---------------------|----------------|
| 38191 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V) | UN | 2,0000000 | R\$ 9,49 | R\$ 18,97 |
| 38775 LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA) | UN | 1,0000000 | R\$ 34,65 | R\$ 34,65 |
| 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2299000 | R\$ 14,69 | R\$ 3,38 |
| 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5518000 | R\$ 18,95 | R\$ 10,46 |
| | | | Total: | R\$ 67,46 |
| | | | Total Simples: | R\$ 67,46 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 15,54 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 83,00 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO WOLFF RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Assinatura
Pretoria Municipal de Acaraúce

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| 83446 | CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA | | | | UN |
|-----------------|---|---------|--------------|----------------------------|-------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 39 | ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO | KG | 2,1580000 | R\$ 4,90 | R\$ 10,56 |
| 370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | M3 | 0,0653000 | R\$ 35,77 | R\$ 2,34 |
| 1106 | CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS | KG | 3,0096000 | R\$ 0,68 | R\$ 2,04 |
| 1358 | CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1* M, E = 17 MM | M2 | 0,0600000 | R\$ 25,97 | R\$ 1,56 |
| 1379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 18,5084000 | R\$ 0,47 | R\$ 8,70 |
| 4721 | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | M3 | 0,0365000 | R\$ 49,00 | R\$ 1,79 |
| 4722 | PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | M3 | 0,0040000 | R\$ 49,00 | R\$ 0,20 |
| 7258 | TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM | UN | 60,4800000 | R\$ 0,25 | R\$ 15,41 |
| 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,6789000 | R\$ 18,77 | R\$ 31,51 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 4,4832000 | R\$ 13,94 | R\$ 62,48 |
| | | | | Total: | R\$ 136,59 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 136,59 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 31,46 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 168,05 |

| C4980 | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG | | | | UN |
|--------------------------------|--|---------|--------------|----------------------------|---------------------|
| EQUIPAMENTOS (CHORARIO) | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 10705 | CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) | H | 1,3800 | R\$ 116,46 | R\$ 160,72 |
| | | | | Total: | R\$ 160,72 |
| MAO DE OBRA | | | | | |
| 12543 | SERVENTE | H | 2,7048 | 14,7600 | R\$ 39,92 |
| | | | | Total: | R\$ 39,92 |
| MATERIAIS | | | | | |
| 19457 | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG | UN | 1,0000 | R\$ 714,81 | R\$ 714,81 |
| | | | | Total: | R\$ 714,81 |
| SERVIÇOS | | | | | |
| C0836 | CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL | M3 | 0,4200 | R\$ 355,35 | R\$ 149,25 |
| C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | M3 | 0,4200 | R\$ 126,18 | R\$ 53,00 |
| C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | M3 | 0,6000 | R\$ 38,33 | R\$ 23,00 |
| | | | | Total: | R\$ 225,25 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 1.140,70 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 262,70 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 1.403,40 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MONTEIRO RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 32/332

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Acaraúce
 2286
 Assinatura

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0608.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| | | |
|-------|--|----|
| 97601 | REFLETOR EM ALUMÍNIO COM SUPORTE E ALÇA, LÂMPADA 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017 | UN |
|-------|--|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|---------------------|----------------|
| 3749 LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W (BASE E40) | UN | 1,0000000 | R\$ 27,22 | R\$ 27,22 |
| 13390 REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO ANODIZADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO, CORPO EM ALUMINIO COM PINTURA EPOXI, PARA LAMPADA E-27 DE 300 W, COM SUPORTE REDONDO E ALÇA REGULAVEL PARA FIXACAO. | UN | 1,0000000 | R\$ 60,75 | R\$ 60,75 |
| 39374 REATOR INTERNO/INTEGRADO PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400 W, ALTO FATOR DE POTENCIA | UN | 1,0000000 | R\$ 110,56 | R\$ 110,56 |
| 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1735000 | R\$ 14,89 | R\$ 2,55 |
| 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4165000 | R\$ 18,95 | R\$ 7,89 |
| | | | Total: | R\$ 208,97 |
| | | | Total Simples: | R\$ 208,97 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 48,13 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 257,10 |

| | | |
|-------|--|----|
| 83481 | REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W USO EXTERNO | UN |
|-------|--|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---|---------|--------------|---------------------|----------------|
| 12317 REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W USO EXT | UN | 1,0000000 | R\$ 57,40 | R\$ 57,40 |
| 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,8000000 | R\$ 14,89 | R\$ 11,75 |
| 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,8000000 | R\$ 18,95 | R\$ 15,16 |
| | | | Total: | R\$ 84,31 |
| | | | Total Simples: | R\$ 84,31 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 19,42 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 103,73 |

| | | |
|-------|--|---|
| 91863 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M |
|-------|--|---|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|---------------------|----------------|
| 2674 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA | M | 1,0170000 | R\$ 2,83 | R\$ 2,88 |
| 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0820000 | R\$ 14,89 | R\$ 1,20 |
| 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0820000 | R\$ 18,95 | R\$ 1,55 |
| 91170 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2" FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015 | M | 1,0000000 | R\$ 1,84 | R\$ 1,84 |
| | | | Total: | R\$ 7,47 |
| | | | Total Simples: | R\$ 7,47 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 1,72 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 9,19 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MARQUES RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE



| 10 | PINTURA | |
|-------|--|----|
| 88496 | APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃO. AF_06/2014 | M2 |

SERVIÇOS

| Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---------|--------------|-----------|------------------------------|
| UN | 0,1000000 | R\$ 0,31 | R\$ 0,03 |
| 18L | 0,0489000 | R\$ 36,36 | R\$ 1,78 |
| H | 0,6720000 | R\$ 18,70 | R\$ 12,57 |
| H | 0,2470000 | R\$ 13,94 | R\$ 3,44 |
| | | | Total: R\$ 17,82 |
| | | | Total Simples: R\$ 17,82 |
| | | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): R\$ 4,10 |
| | | | Valor Geral: R\$ 21,92 |

| | | |
|-------|---|----|
| 88497 | APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014 | M2 |
|-------|---|----|

SERVIÇOS

| Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---------|--------------|-----------|------------------------------|
| UN | 0,1000000 | R\$ 0,31 | R\$ 0,03 |
| 18L | 0,0489000 | R\$ 36,36 | R\$ 1,78 |
| H | 0,3120000 | R\$ 18,70 | R\$ 5,83 |
| H | 0,1140000 | R\$ 13,94 | R\$ 1,59 |
| | | | Total: R\$ 9,23 |
| | | | Total Simples: R\$ 9,23 |
| | | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): R\$ 2,13 |
| | | | Valor Geral: R\$ 11,36 |

| | | |
|-------|--|----|
| 88488 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃO. AF_06/2014 | M2 |
|-------|--|----|

SERVIÇOS

| Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---------|--------------|-----------|------------------------------|
| L | 0,3300000 | R\$ 18,21 | R\$ 6,01 |
| H | 0,2440000 | R\$ 18,70 | R\$ 4,56 |
| H | 0,0890000 | R\$ 13,94 | R\$ 1,24 |
| | | | Total: R\$ 11,81 |
| | | | Total Simples: R\$ 11,81 |
| | | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): R\$ 2,72 |
| | | | Valor Geral: R\$ 14,53 |

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO NONATO RODRIGUES
 ENCARREGADO GERAL
 CREA: 201702

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| | | |
|-------|--|----|
| 88489 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_08/2014 | M2 |
|-------|--|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---|---------|--------------|-----------|----------------|
| 7356 TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | L | 0,3300000 | R\$ 18,21 | R\$ 6,01 |
| 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1870000 | R\$ 18,70 | R\$ 3,50 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0690000 | R\$ 13,94 | R\$ 0,96 |
| Total: | | | | R\$ 10,47 |
| Total Simples: | | | | R\$ 10,47 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 2,41 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 12,88 |

| | | |
|-------|---|----|
| 88431 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014 | M2 |
|-------|---|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---|---------|--------------|-----------|----------------|
| 38877 MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO | KG | 1,9380000 | R\$ 5,62 | R\$ 10,89 |
| 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3030000 | R\$ 18,70 | R\$ 5,67 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0760000 | R\$ 13,94 | R\$ 1,06 |
| Total: | | | | R\$ 17,62 |
| Total Simples: | | | | R\$ 17,62 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 4,06 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 21,68 |

| | | |
|-------|----------------------------------|----|
| 84657 | FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO | M2 |
|-------|----------------------------------|----|

| SERVIÇOS | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|--|---------|--------------|-----------|----------------|
| 3787 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA) | UN | 0,4000000 | R\$ 0,31 | R\$ 0,13 |
| 5318 SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS | L | 0,0400000 | R\$ 12,94 | R\$ 0,52 |
| 6086 FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA | GL | 0,0560000 | R\$ 35,48 | R\$ 1,99 |
| 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1300000 | R\$ 18,78 | R\$ 2,44 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1200000 | R\$ 13,94 | R\$ 1,67 |
| Total: | | | | R\$ 6,75 |
| Total Simples: | | | | R\$ 6,75 |
| Encargos Sociais: | | | | INCLUSO |
| Valor BDI (23,03%): | | | | R\$ 1,55 |
| Valor Geral: | | | | R\$ 8,30 |

Condição Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia - Maranhão

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 527352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

2289
Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Acaraú - CE

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| 84659 | PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS | | | | M2 |
|----------|---|---|-----------|-----------|------------------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| 5318 | SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGJARRAS | L | 0,0400000 | R\$ 12,94 | R\$ 0,52 |
| 7288 | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO | L | 0,1600000 | R\$ 19,45 | R\$ 3,11 |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3000000 | R\$ 18,70 | R\$ 5,61 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2500000 | R\$ 13,94 | R\$ 3,48 |
| | | | | | Total: R\$ 12,72 |
| | | | | | Total Simples: R\$ 12,72 |
| | | | | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | | | | Valor BDI (23,03%): R\$ 2,93 |
| | | | | | Valor Geral: R\$ 15,65 |

| 73924/3 | PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA | | | | M2 |
|----------|---|----|-----------|-----------|------------------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| 3768 | LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150 | UN | 0,6000000 | R\$ 1,33 | R\$ 0,80 |
| 5318 | SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS | L | 0,0700000 | R\$ 12,94 | R\$ 0,91 |
| 7288 | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO | L | 0,1600000 | R\$ 19,45 | R\$ 3,11 |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5000000 | R\$ 18,70 | R\$ 9,35 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5000000 | R\$ 13,94 | R\$ 6,97 |
| | | | | | Total: R\$ 21,14 |
| | | | | | Total Simples: R\$ 21,14 |
| | | | | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | | | | Valor BDI (23,03%): R\$ 4,87 |
| | | | | | Valor Geral: R\$ 26,01 |

| 74064/1 | FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS | | | | M2 |
|----------|--|---|-----------|-----------|------------------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| 7307 | FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) | L | 0,2400000 | R\$ 17,89 | R\$ 4,29 |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4000000 | R\$ 18,70 | R\$ 7,48 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,3000000 | R\$ 13,94 | R\$ 4,18 |
| | | | | | Total: R\$ 15,95 |
| | | | | | Total Simples: R\$ 16,86 |
| | | | | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | | | | Valor BDI (23,03%): R\$ 3,67 |
| | | | | | Valor Geral: R\$ 19,62 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CRA-CE 397302

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Permanente de Licitação - 2290
Assinatura
Prestadora Municipal de Acaraúce

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| C1621 | LETREIRO - LETRA EM PAREDES | | | | UN |
|--------------------|------------------------------------|---------|--------------|----------------------------|------------------|
| MAO DE OBRA | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | H | 0,2450 | 16,2800 R\$ | 3,99 |
| 12395 | PINTOR | H | 0,3430 | 20,1200 R\$ | 6,90 |
| | | | | Total: | R\$ 10,89 |
| MATERIAIS | | | | | |
| 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | UN | 0,5000 | R\$ 0,54 R\$ | 0,27 |
| 11490 | LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX | L | 0,0700 | R\$ 11,84 R\$ | 0,83 |
| 11513 | MASSA CORRIDA A BASE DE PVA | KG | 0,3000 | R\$ 5,15 R\$ | 1,55 |
| 12096 | TINTA LATEX | L | 0,0800 | R\$ 14,26 R\$ | 1,14 |
| | | | | Total: | R\$ 3,79 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 14,68 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 3,38 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 18,06 |

| 11 | URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO/DRENAGEM | | | | |
|--------------------|--|---------|--------------|----------------------------|---------------------|
| C1348 | ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL | | | | CL |
| MAO DE OBRA | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 12391 | PEDREIRO | H | 3,4300 | 20,1000 R\$ | 68,94 |
| 12543 | SERVENTE | H | 5,3900 | 14,7600 R\$ | 79,56 |
| | | | | Total: | R\$ 148,50 |
| MATERIAIS | | | | | |
| 10108 | AREIA GROSSA | M3 | 0,2300 | R\$ 53,90 R\$ | 12,40 |
| 10805 | CIMENTO PORTLAND | KG | 105,0000 | R\$ 0,45 R\$ | 47,33 |
| 11138 | ESTRUTURA METALICA DE TRAVES FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL | CJ | 1,0000 | R\$1.921,57 R\$ | 1.921,57 |
| 11605 | PEDRISCO | M3 | 0,3000 | R\$ 68,36 R\$ | 20,51 |
| | | | | Total: | R\$ 2.001,81 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 2.150,31 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 496,22 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 2.645,53 |

| 98519 | REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018 | | | | M2 |
|-----------------|---|---------|--------------|----------------------------|-----------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0754 | R\$ 13,94 R\$ | 1,05 |
| 88441 | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0190000 | R\$ 18,12 R\$ | 0,34 |
| | | | | Total: | R\$ 1,39 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 1,39 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 0,32 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 1,71 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 Sala 01
Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

[Handwritten signatures]

RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 321302

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Permanente de Licitação - 2294
Assinatura
Municipal de Acaraúce

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| 83651 | TUBO PVC CORRUGADO PERFURADO 100 MM C/ JUNTA ELASTICA PARA DRENAGEM. | | | | M |
|-----------------|---|---------|--------------|----------------------------|------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 303 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 100 MM (NBR 7362) | UN | 1,0000000 | R\$ 2,66 | R\$ 2,66 |
| 9833 | TUBO PVC, FLEXIVEL, CORRUGADO, PERFURADO, DN 110 MM, PARA DRENAGEM, SISTEMA IRRIGACAO | M | 1,0500000 | R\$ 10,60 | R\$ 11,13 |
| 88248 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5200000 | R\$ 14,62 | R\$ 7,60 |
| 88267 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5200000 | R\$ 18,74 | R\$ 9,74 |
| | | | | Total: | R\$ 31,13 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 31,13 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 7,17 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 38,30 |

| 75209/1 | TUBO PVC CORRUGADO RIGIDO PERFURADO 150 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | | | | M |
|-----------------|--|---------|--------------|----------------------------|------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 75209/1 | TUBO PVC CORRUGADO RIGIDO PERFURADO 150 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | M | 1,0000 | R\$ 44,39 | R\$ 44,39 |
| | | | | Total: | R\$ 44,39 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 44,39 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 10,22 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 54,61 |

| 83656 | COLCHAO DRENANTE C/ 30CM PEDRA BRITADA N.3/FILTRO TRANSICAO MANTA GEOTEXTIL 100% POLIPROPILENO OU POLIESTER INCL FORNEC/COLOCMAT | | | | M2 |
|-----------------|--|---------|--------------|----------------------------|------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| | | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
| 4020 | GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 26 KN/M | M2 | 1,3000000 | R\$ 12,79 | R\$ 16,63 |
| 4722 | PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | M3 | 0,3000000 | R\$ 49,00 | R\$ 14,70 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1500000 | R\$ 13,94 | R\$ 2,09 |
| | | | | Total: | R\$ 33,42 |
| | | | | Total Simples: | R\$ 33,42 |
| | | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 7,70 |
| | | | | Valor Geral: | R\$ 41,12 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia, Paraíba - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

RODRIGO MOURÃO ROCHA
ENGENHEIRO CIVIL
CRA-CE 22134

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

| 85180 | PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO | | | | M2 |
|-----------------|---|----|-----------|-----------|-------------------------------------|
| SERVIÇOS | | | | | |
| 3322 | GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO | M2 | 1,0000000 | R\$ 7,83 | R\$ 7,83 |
| 25951 | FERTILIZANTE NPK - 10:10:10 | KG | 0,1000000 | R\$ 2,81 | R\$ 0,28 |
| 25963 | CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) | KG | 0,1500000 | R\$ 0,07 | R\$ 0,01 |
| 38125 | FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A | KG | 3,0000000 | R\$ 0,70 | R\$ 2,09 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1000000 | R\$ 13,94 | R\$ 1,39 |
| 88441 | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1000000 | R\$ 18,12 | R\$ 1,81 |
| | | | | | Total: R\$ 13,41 |
| | | | | | Total Simples: R\$ 13,41 |
| | | | | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | | | | Valor BDI (23,03%): R\$ 3,09 |
| | | | | | Valor Geral: R\$ 16,50 |

| C3436 | ALAMBRADO C/TELA DE NYLON FIO ESP.=3MM E MALHA DE (5 X 5)CM | | | | M2 |
|--------------------|---|----|--------|------------|--------------------------------------|
| MAO DE OBRA | | | | | |
| 12391 | PEDREIRO | H | 0,7350 | R\$ 20,10 | R\$ 14,77 |
| 12543 | SERVENTE | H | 0,4116 | R\$ 14,76 | R\$ 6,08 |
| | | | | | Total: R\$ 20,85 |
| MATERIAIS | | | | | |
| 10103 | ARAME RECOZIDO N.18 BWG | KG | 0,0190 | R\$ 11,27 | R\$ 0,21 |
| 11346 | LIXA PARA FERRO | UN | 0,4300 | R\$ 1,29 | R\$ 0,56 |
| 12193 | TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688) | M | 0,2940 | R\$ 8,37 | R\$ 2,46 |
| 16219 | TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm | M2 | 1,0000 | R\$ 3,33 | R\$ 3,33 |
| 16220 | CORDA DE NYLON DE 4mm | M | 0,8570 | R\$ 0,21 | R\$ 0,18 |
| 16221 | GANCHOS GALVANIZADOS P/FIXAÇÃO DAS REDES NOS TUBOS | UN | 0,4080 | R\$ 3,43 | R\$ 1,40 |
| | | | | | Total: R\$ 8,14 |
| SERVIÇOS | | | | | |
| C0216 | ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm | KG | 0,0820 | R\$ 8,08 | R\$ 0,66 |
| C0839 | CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | M3 | 0,0040 | R\$ 331,07 | R\$ 1,32 |
| C1603 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO | M3 | 0,0040 | R\$ 214,21 | R\$ 0,86 |
| C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | M3 | 0,5000 | R\$ 38,33 | R\$ 19,17 |
| C3022 | PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES | M2 | 0,0610 | R\$ 19,74 | R\$ 1,20 |
| | | | | | Total: R\$ 23,21 |
| | | | | | Total Simples: R\$ 52,20 |
| | | | | | Encargos Sociais: INCLUSO |
| | | | | | Valor BDI (23,03%): R\$ 12,02 |
| | | | | | Valor Geral: R\$ 64,22 |

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Handwritten signature and initials

RODRIGO VARRAG RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2019

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

| | | |
|------|-----------------------|----|
| 12 | LIMPEZA FINAL | |
| 9537 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | M2 |

SERVIÇOS

| | Unidade | Coefficiente | Preço | Total |
|---|---------|--------------|---------------------|----------------|
| 3 ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA | L | 0,0500000 | R\$ 2,94 | R\$ 0,15 |
| 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1400000 | R\$ 13,94 | R\$ 1,95 |
| | | | Total: | R\$ 2,10 |
| | | | Total Simples: | R\$ 2,10 |
| | | | Encargos Sociais: | INCLUSO |
| | | | Valor BDI (23,03%): | R\$ 0,48 |
| | | | Valor Geral: | R\$ 2,58 |

Hidrolândia - CE, 21 de junho de 2019

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Rodrigo Moreira Rodrigues
 RODRIGO MOREIRA RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 041.302

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Handwritten initials and signatures

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com